ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2022 г. 73

«Об особенностях регулирования имущественных отношений и отношений
по государственному кадастровому учету недвижимого имущества,
государственной регистрации прав на недвижимое имущество

на территории Донецкой Народной Республики»

В целях обеспечения защиты прав на земельные участки и иные объекты
недвижимости, установления особенностей регулирования имущественных
отношений и отношений по государственному кадастровому учету
недвижимого имущества, государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним, кадастровой деятельности и кадастровых
отношений, государственной кадастровой оценки, обеспечения достоверности
сведений о недвижимом имуществе, руководствуясь статьей 21 Федерального
конституционного закона от 4 октября 2022 г. 5-ФКЗ «О принятии
в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании
в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной
Республики», статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 28 декабря 2022 г. 73 «Об особенностях
регулирования имущественных отношений и отношений по государственному
кадастровому учету недвижимого имущества, государственной регистрации
прав на недвижимое имущество на территории Донецкой Народной
Республики» следующие изменения:

1.1. В пункте 71:
1.1.1. В подпункте 1 слова «до 1 января 2024 г.» заменить словами

«до 1 января 2025 г.».
1.1.2 . В подпункте 2 слова «до 1 января 2024 г.» заменить словами

«до 1 января 2025 г.».
1.2 . В подпункте 1 пункта 9 слова «до 1 января 2024 г.» заменить словами

«до 1 января 2025 г.».

2

1.3. В абзаце первом пункта 10 слова «До 1 января 2024 г.» заменить
словами «До 1 января 2025 г.».

1.4. В пункте II9 слова «классификатору видов разрешенного
использования земельных участков» заменить словами «Классификатору видов
разрешенного использования земельных участков, утвержденному приказом
Федеральной
и картографии от 10 ноября 2020 г. П/0412 (далее - Классификатор видов
разрешенного использования земельных участков), за исключением случая,
если нормативным правовым актом Донецкой Народной Республики
определены правила о соответствии видов разрешенного использования ранее
учтенных земельных участков Классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, не предусматривающие необходимости
принятия указанного решения».

1.5. В пункте II 16:

службы государственной регистрации, кадастра

1.5.1. В абзаце первом слова «До 1 июля 2023 г.» заменить словами
«До 1 июля 2024 г.».

1.5.2 . Подпункты 3, 4 признать утратившими силу.
1.6. Дополнить пунктом 1117 следующего содержания:
«1117. Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре

недвижимости, предоставляются в срок не более 20 рабочих дней со дня
получения Публично-правовой компанией запроса о предоставлении сведений.

Сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре
недвижимости, предоставляются на бумажном носителе исключительно
на основании запроса, форма которого установлена органом нормативно-
правового регулирования в сфере кадастровых отношений.».

2 . Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

” 9 О Д Н д

^Л

Глава
Донецкой Народной Республики

* о

ДЛЯ Д.В. Пушилин<ГИ

’iV 4>:C<5=B>2;?ю\ /*iл
*г Л A s tг. Донецк

10 ноября 2023 года

548